[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от _______________ № _______________
г. Саратов
Об утверждении паспортов ключевых показателей                     ПРОЕКТ
результативности контрольно-надзорной деятельности

министерства транспорта и дорожного хозяйства

Саратовской области в сфере перевозок пассажиров и
багажа легковым такси на территории Саратовской области
 В целях исполнения распоряжения Правительства Саратовской области от 21 февраля 2017 года № 33-Пр «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению в Саратовской области целевой модели «осуществление контрольно-надзорной деятельности в субъектах Российской Федерации», в соответствии с Положением о министерстве транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области, утвержденным постановлением Правительства Саратовской области от 22 апреля 2014 года № 246-П «Вопросы министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить паспорта ключевых показателей результативности контрольно-надзорной деятельности министерства транспорта и и дорожного хозяйства Саратовской области в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Саратовской области согласно приложениям № 1 и № 2.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра транспорта и дорожного хозяйства области И.А. Козаченко.
Министр                                                                                           Н.Н. Чуриков

Приложение № 1
                                                               к приказу министерства транспорта и

дорожного хозяйства Саратовской области

                                                                                                                                                                                         от _________________ № ______________
Паспорт ключевого показателя результативности контрольно-надзорной деятельности министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Саратовской области
	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области

	I. Общая информация по показателю

	Номер (индекс) показателя
	Номер цели и наименование
	Номер задачи и наименование
	Наименование показателя
	Дата утверждения показателя
	Базовое значение
	Международное сопоставление показателя

	А.1.1
	Соблюдение юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, установленных нормативными правовыми актами
	Максимальное сокращение случаев причинения вреда жизни и здоровью
	Количество людей, погибших при несоблюдении ПДД водителями легкового такси, на 100 тыс. населения
	Приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области «Об утверждении порядка оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности при осуществлении министерством транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области регионального государственного контроля в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Саратовской области»

	Показатель отсутствует

	Формула расчета показателя

	(Е / С) x 100000

	Расшифровка (данных) переменных
	Источники (данных) переменных, в том числе информационные системы (реквизиты статистических форм, номера строк, наименования и реквизиты информационных систем)

	Е
	Количество людей, погибших при несоблюдении ПДД водителями легкового такси, чел.
	УГИБДД МВД России по Саратовской области

	С
	Численность населения Саратовской области, чел.
	Саратовстат

	II. Методика расчета переменных, используемых для расчета показателя

	Результаты оценки фактических (достигнутых) значений показателя устанавливаются по 5-балльной шкале от 1 до 5:

от 0 - 5 присваивается 5 баллов;

от 5 - 10, присваивается 4 балла;

от 10 до 15, присваивается 3 балла;

от 15 до 20, присваивается 2 балла;

свыше 20, присваивается 1 балл.

	III. Состояние показателя. Состояние показателя

	Описание основных обстоятельств, характеризующих текущее значение показателя

	Систематическое наблюдение за исполнением обязательных требований

	Описание стратегической цели и поэтапных значений показателя

	Годы и целевые (прогнозные) значения показателей
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	5 баллов
	5 баллов
	5 баллов
	5 баллов
	5 баллов
	5 баллов

	Описание способов и методов достижения поставленных целевых значений

	Разъяснение требований законодательства в части соблюдения требований, предусмотренных частями 1.4 и 16 статьи 9 Федерального закона от 21 апреля 2011 года № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». Обеспечение контроля за исполнением выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований

	Описание рисков не достижения целевых значений показателя

	                                                             Показатель можно оценить только по итогам года

	IV. Методика сбора и управления данными

	Методы сбора и управления статистическими и иными данными, необходимыми для расчета показателя, включая механизмы и сроки их совершенствования/опубликования (в том числе в формате открытых данных)

	Наименование необходимых данных
	Статистические данные

	Источники исходных данных
	УГИБДД МВД России по Саратовской области

	Характеристики, отражающие специфику данных, в том числе географический объем исходных данных
	Достоверность предоставленных данных

	Требования/руководства по сбору данных
	Ежегодно

	Ограничения данных
	Ограничения отсутствуют

	Процедуры обеспечения качества данных
	Обеспечивается Министерством транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области

	Надзор за данными
	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области

	Надзор и сроки представления окончательных результатов
	Ежегодно, до 10 января года, следующего за отчетным

	Механизм внешнего аудита данных
	Отсутствуют. Внешние организации не имеют права доступа к информации для аудита на предмет правильности проведения анализа данных

Приложение № 2
                                                               к приказу министерства транспорта и

дорожного хозяйства Саратовской области

                                                                                                                                                                                         от _________________ № ______________
Паспорт ключевого показателя результативности контрольно-надзорной деятельности министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Саратовской области
	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области

	I. Общая информация по показателю

	Номер (индекс) показателя
	Номер цели и наименование
	Номер задачи и наименование
	Наименование показателя
	Дата утверждения показателя
	Базовое значение
	Международное сопоставление показателя

	А.1.2
	Соблюдение юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, установленных нормативными правовыми актами
	Максимальное сокращение случаев причинения вреда жизни и здоровью
	Количество людей, пострадавших при несоблюдении ПДД водителями легкового такси, на 100 тыс. населения
	Приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области «Об утверждении порядка оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности при осуществлении министерством транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области регионального государственного контроля в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Саратовской области»

	Показатель отсутствует

	Формула расчета показателя

	(Е.1 / С) x 100000

	Расшифровка (данных) переменных
	Источники (данных) переменных, в том числе информационные системы (реквизиты статистических форм, номера строк, наименования и реквизиты информационных систем)

	Е.1
	Количество людей, пострадавших при несоблюдении ПДД водителями легкового такси, чел.
	УГИБДД МВД России по Саратовской области

	С
	Численность населения Саратовской области, чел.
	Саратовстат

	II. Методика расчета переменных, используемых для расчета показателя

	Результаты оценки фактических (достигнутых) значений показателя устанавливаются по 5-балльной шкале от 1 до 5:

от 0 - 5 присваивается 5 баллов;

от 5 - 10, присваивается 4 балла;

от 10 до 15, присваивается 3 балла;

от 15 до 20, присваивается 2 балла;

свыше 20, присваивается 1 балл.

	III. Состояние показателя. Состояние показателя

	Описание основных обстоятельств, характеризующих текущее значение показателя

	Систематическое наблюдение за исполнением обязательных требований

	Описание стратегической цели и поэтапных значений показателя

	Годы и целевые (прогнозные) значения показателей
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	5 баллов
	5 баллов
	5 баллов
	5 баллов
	5 баллов
	5 баллов

	Описание способов и методов достижения поставленных целевых значений

	Разъяснение требований законодательства в части соблюдения требований, предусмотренных частями 1.4 и 16 статьи 9 Федерального закона от 21 апреля 2011 года № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». Обеспечение контроля за исполнением выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований

	Описание рисков не достижения целевых значений показателя

	                                                             Показатель можно оценить только по итогам года.

	IV. Методика сбора и управления данными

	Методы сбора и управления статистическими и иными данными, необходимыми для расчета показателя, включая механизмы и сроки их совершенствования/опубликования (в том числе в формате открытых данных)

	Наименование необходимых данных
	Статистические данные

	Источники исходных данных
	УГИБДД МВД России по Саратовской области

	Характеристики, отражающие специфику данных, в том числе географический объем исходных данных
	Достоверность предоставленных данных

	Требования руководства по сбору данных
	Ежегодно

	Ограничения данных
	Ограничения отсутствуют

	Процедуры обеспечения качества данных
	Обеспечивается Министерством транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области

	Надзор за данными
	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области

	Надзор и сроки представления окончательных результатов
	Ежегодно, до 10 января года, следующего за отчетным

	Механизм внешнего аудита данных
	Отсутствуют. Внешние организации не имеют права доступа к информации для аудита на предмет правильности проведения анализа данных

Министерство транспорта и дорожного хозяйства области

Лист согласования

к проекту приказа «Об утверждении паспортов ключевых показателей                     результативности контрольно-надзорной деятельности министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Саратовской области»
СОГЛАСОВАНО:

	Дата  и время
	Наименование должности

	Подпись
	Ф.И.О.

	получе-ния
	согласо-вания

	Заместитель министра

	И.А. Козаченко

	Начальник организационно-правового управления

	Г.В. Закатнова

	Начальник управления транспорта

	П.В. Пестичев

	Начальник юридического отдела

	Е.В. Ушенина

	Начальник отдела регионального государственного контроля в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси и административной практики

	С.И. Бондаренко

Буреев О.М. 24-60-32